
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2022-00854274-UNC-ME#FP

 
VISTO

La RHCDN° 31/2009 que aprueba el Texto Ordenado del Reglamento de las Practicas PreProfesionales y
Sistematización Final para la carrera de Licenciatura en Psicología y la necesidad de realizar la Selección de
Aspirantes a realizar Prácticas PreProfesionales en el período 2023; y

CONSIDERANDO

Que los/as estudiantes que se encuentran transitando el tramo final de la carrera de Licenciatura en Psicología
deben cumplimentar con una instancia de práctica bajo supervisión (300hs) junto con la realización de un Trabajo
Integrador Final (200hs), para obtener el título de Licenciado/a en Psicología.

Que el Programa de  Prácticas PreProfesionales es una de las modalidades de egreso por las que puede optar el/la
estudiante.

Que la Coordinadora de la Oficina de Trabajos Finales informa los plazos en que se realizó la Convocatoria a
Selección de Aspirantes para realizar Prácticas PreProfesionales de la Carrera de Licenciatura en Psicología,
durante el año 2023,  acorde a lo estipulado en el art. 14° y 15° del Reglamento.

Que corresponde autorizar la Comisión de Selección de Practicantes de cada Contexto, que estará conformada por
la Coordinadora General y la Docente Responsable del contexto respectivo, según lo establecido en el art. 16° del
Reglamento.

Que se realizó la selección de los/as postulantes según lo establecido en el Reglamento

Que es necesario aprobar los órdenes de mérito establecidos por las comisiones que intervinieron en la selección de
los/as postulantes, de cada contexto.

Que es necesario autorizar la realización de la práctica preprofesional a los alumnos seleccionados en cada
contexto.

Por ello,

EL DECANO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA 

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1°: Autorizar la Convocatoria a Selección de Aspirantes para realizar Prácticas PreProfesionales,



durante el año 2023; cuya inscripción se realizó de manera virtual, a través de la web de la Facultad en Inicio /
Estudiantes / Egreso / Prácticas Pre Profesionales/ Convocatorias PPP
(https://psicologia.unc.edu.ar/egreso/practicas-pre-profesionales/convocatorias-ppp/) desde el 
15/01/23 a las 00:00 hs hasta el 10/02/23 a las 23:59 hs. Todas las inscripciones se controlaron y formalizaron por la
Oficina de Trabajos Finales de la Facultad de Psicología, con la información y documentación suministrada
digitalmente por el/la postulante, luego del plazo de presentación virtual.

ARTÍCULO 2°: Autorizar la realización de dos llamados para cubrir cupos vacantes en los contextos Social y
Comunitario, y Organizacional y del Trabajo. Las inscripciones se realizaron de manera virtual, a través de la web de
la Facultad en Inicio / Estudiantes / Egreso / Prácticas Pre Profesionales/ Convocatorias PPP
(https://psicologia.unc.edu.ar/egreso/practicas-pre-profesionales/convocatorias-ppp/) desde el
13/03/23 a las 00:00 hs hasta el 20/03/23 a las 23:59 hs. para el 1er llamado) y desde el 08/05/23 a las 00:00 hs
hasta el 22/05/23 a las 23:59 hs.para el 2do llamado. Todas las inscripciones se controlaron y formalizaron por la
Oficina de Trabajos Finales de la Facultad de Psicología, con la información y documentación suministrada
digitalmente por el/la postulante, luego del plazo de presentación virtual.

ARTÍCULO 3°: Autorizar el desempeño de la Comisión de Selección de Practicantes de cada Contexto,
conformada por la Coordinadora General y la Docente Responsable del contexto respectivo; quienes fueron
responsables del proceso de selección de los/las estudiantes inscriptos; en un todo de acuerdo a lo establecido en el
art. 16° del Reglamento. Se adjunta el detalle respectivo en el Anexo, que forma parte de la presente Resolución (IF-
2023-00656564-UNC-SAC#FP)

ARTÍCULO 4°: Aprobar los órdenes de mérito establecidos por las Comisiones de Selección de cada contexto,
luego de realizar el proceso de selección de los/as postulantes para realizar la Práctica Preprofesional en los
distintos contextos (Salud-Sanitarista; Social-Comunitario; Educativo; Jurídico; y Organizacional y del Trabajo),
según dispone el art. 16° del Reglamento.

ARTÍCULO 5°: Autorizar el desempeño de los/las estudiantes seleccionados en cada uno de los contextos para
realizar su práctica preprofesional, durante el año 2023, de acuerdo a lo detallado en el Anexo de la esta Resolución
(IF-2023-00656564-UNC-SAC#FP).
 

ARTÍCULO 6°: Protocolizar, publicar, comunicar, notificar y archivar.





 
                                                                     


EX-2022-00854274-UNC-ME#FP 


1 


 
ANEXO 


 
 
 


CONTEXTO ORGANIZACIONAL Y DEL TRABAJO 
 
 
COMISIÓN DE SELECCIÓN: 
COORDINADORA DE PPP: LIC. OLGA PUENTE 
RESPONSABLE DEL CONTEXTO: LIC. FEDERICO BARNES 
 


DNI APELLIDO NOMBRE 


40.816.591 Amaya Camila 


42.371.599 Asar Dolores 


42.160.186 Baracat Vilchez Gilda Beatriz 


39.399.434 Barrancos Camila 


42.234.611 Ceminari Candela Giannina 


41.232.257 Chajo Quesada Sofía 


38.792.248 Chiesa Steinacher Ana Lucía 


35.964.435 Faillace Federico Ariel 


36.395.626 García Débora Daiana 


37.523.971 Moriconi Melanie 


39.057.401 Ponce Bruno Martín 


20.439.649 Prada Ana María 


26.744.595 Tapia María Soledad 







 
                                                                     


EX-2022-00854274-UNC-ME#FP 


2 


 
CONTEXTO JURÍDICO 


 
COMISIÓN DE SELECCIÓN: 
COORDINADORA DE PPP: LIC. OLGA PUENTE 
RESPONSABLE DEL CONTEXTO: LIC. ADRIANA LÓPEZ 
 


DNI APELLIDO NOMBRE 


42.133.009 Castro María Victoria 


42.213.295 Platia Antonella 


42.049.608 Flores Macarena 


40.506.204 Ferrero Rocío Anael 


42.108.298 García Camila 


42.475.091 Layus Juana 


41.920.867 Vila Milena Angélica 


38.237.033 Cassiet Iara 


39.175.762 Roggero Micaela 


42.856.039 Puigdomenech María Clara 


41.886.149 Merida Milagros Micaela 


33.653.622 Zamudio Lilian Mariel 


42.108.331 Fassetta María Julieta 


41.033.093 Gómez Gustavo 


39.073.711 Ramírez María Celeste 


36.308.332 Navarrete Jacqueline Tamara 


39.935.026 De Rosa Almada Agustina 


28.851.198 Gómez Alejo 


35.576.490 Bustamante Valeria Fernanda 







 
                                                                     


EX-2022-00854274-UNC-ME#FP 


3 


42.260.701 Canelo Ponce Camila Florencia 


39.614.260 Ferreyra Bárbara 


34.688.771 Piedra Pamela Romina 


38.332.606 González Victoria 


42.016.996 Ribeiro Julieta Antonela 


42.016.888 Pascual Lourdes 


40.505.327 Thione Tieppo Mayra Trinidad 


40.800.688 Febre Camila Milagros 


42.338.704 Balbo Emilia 


39.881.925 Gatti María Azul 


38.645.153 Montá Luciana 


36.235.995 Gómez Natalia Florencia 


42.784.288 Davoli María 


40.931.739 Lassalle Jazmín 


42.160.226 Malicho Candela Micaela 


39.175.810 Ghione María Lucía 


38.377.360 Vargas Leandro Gastón 


38.867.844 Matta Sofía Belén 


36.124.858 Castello Ana Verónica 


36.432.895 Gerbachi Constanza 


41.594.946 Ambroggio María Victoria 
 


CONTEXTO SOCIAL Y COMUNITARIO 
 


COMISIÓN DE SELECCIÓN: 
COORDINADORA DE PPP: LIC. OLGA PUENTE 







 
                                                                     


EX-2022-00854274-UNC-ME#FP 


4 


RESPONSABLE DEL CONTEXTO: LIC. INÉS DÍAZ 
 


DNI APELLIDO NOMBRE 


41.769.227 Mercol Lucia 


36.404.484 Puglisi Camila 


40.265.398 Lago Dominguez Sol 


39.387.011 Acosta Santesteban Julia 


38.501.281 Ortiz Julieta 


28.103.626 Albornoz Julieta 


38.710.721 Alonso Tamara 


39.621.237 Peralta Jorgelina Janet 


39.622.622 García Lucia Belén 


41.357.533 Romero Agostina 


40.331.293 Aguirre Camila Azul 


41.034.076 Castagno León Guadalupe 


40.677.969 Pedernera Paula Lucía 


41.886.666 Maldonado Lautaro Antonio 


42.287.310 Uliambre Marion Anabella 


41.436.694 Calderon Paula 


25.129.915 Cataldi Paula Vanesa 


38.648.442 Ontivero Micaela Soledad 


41.887.614 Mellano Lucía 


38.504.286 Quinteros Paula Micaela 


41.519.930 Sportelli Candela 


42.246.260 Rojas Azul Agostina 







 
                                                                     


EX-2022-00854274-UNC-ME#FP 


5 


41.088.272 Lorenzoni Solana 


23.321.421 Savatero Hernan Alejandro 


23.823.737 Colussi Roxana Eva 


39.203.195 Basiloff Aldana Andrea 


40.963.696 Fleiderman Clara Belén 


41.347.481 Zárate Brisa Milena 


39.968.282 Vicario Camila 


38.002.023 Voglino Sofia 


39.936.098 Meilij Constanza Liliana 


29.188.028 Irusta Jimena 


33.286.409 Navarro Gonzalo Ivan 


42.336.539 Ardiles Florencia Lucía 


36.983.350 Gonzalez Elpidio Mariano 


27.154.850 Sánchez José Manuel 


42.512.249 Lepore Florencia Luján 


28.426.454 Sommadossi Roxana Elizabeth 


40.610.031 Moyano Milagros 
 


CONTEXTO EDUCATIVO 
 


COMISIÓN DE SELECCIÓN: 
COORDINADORA DE PPP: LIC. OLGA PUENTE 
RESPONSABLE DEL CONTEXTO: LIC. MARIANA BELTRÁN 
 


DNI APELLIDO NOMBRE 


24.612.119 García Natalia Karina 


41.411.088 Fernández Wolff Katerin 







 
                                                                     


EX-2022-00854274-UNC-ME#FP 


6 


40.836.117 Fabre Yamila Ailén 


41.264.790 Gordillo Julieta 


40.823.582 Rho Denis Thiara 


38.443.800 Arzán Sofía Marianela 


40.518.257 Ditomassi Celeste Ayelén 


42.048.221 Borgogno María Belén 


42.285.115 Ribis Lourdes Magali 


42.438.572 Stura Rodriguez Julieta 


33.394.140 Ocaranza Cynthia Elizabeth 


41.088.880 Campos Darlem 


38.906.829 Duarte Débora 


40.386.958 Ortega Martín Gabriel 


41.993.938 Romagnoli Rossi Malena Milagros 


39.934.140 Montenegro Paloma 


17.009.044 Corelli Rosanna del Valle 


41.001.991 Minoldo Sofía Antonella 
 


CONTEXTO SALUD Y SANITARISTA 
 


COMISIÓN DE SELECCIÓN: 
COORDINADORA DE PPP: LIC. OLGA PUENTE 
RESPONSABLE DEL CONTEXTO: LIC. MARICEL COSTA 
 


DNI APELLIDO NOMBRE 


29.335.577 López Díaz Pablo Antonio 


42.601.154 González Abril 


40.572.948 Courroux Rodrigo Julián 







 
                                                                     


EX-2022-00854274-UNC-ME#FP 


7 


39.422.070 Chiesa Gisella Erica Roxana 


40.319.777 Avila Cignetti María Jesús 


40.106.913 Luna Juan Cruz 


39.736.370 Dominguez Lilian Lara 


42.695.862 Tais Rodriguez Sans Luciana 


40.920.345 Gatti Melina Soledad  


39.229.906 Quintana Mercedes Lorena 


41.592.829 Macagno Arola Agustina 


42.383.990 Benítez Iara 


42.638.883 Venica Marsilli Martina  


39.866.156 Carnevalle Florencia 


42.516.190 Grigolo Orellano Luis Francisco 


41.478.843 Martínez Florencia Agustina María 


39.940.977 Medina Florencia Belén 


40.906.085 Tejeda Giralt Fiorella Yamilen 


42.048.208 Di Paoli Julieta 


41.947.745 Fernández Joana Lisette 


41.911.705 Jiménez Juana 


36.120.083 Pérez Altamirano Belén 


42.489.278 Klein Barbara 


42.335.979 Damiani Martina 


41.485.460 Arriaga Lucía Agustina 


42.184.629 Miras Ryan María Belén 


41.973.241 Aguilar Manuela Victoria 







 
                                                                     


EX-2022-00854274-UNC-ME#FP 


8 


42.164.459 Cardinali Constantina 


42.160.039 López Romera María Clara 


41.820.753 Gutiérrez Marina Anabel 


42.248.794 Besi Victoria 


42.337.890 Serenelli Valentina Verónica 


39.071.738 Medina Jaramillo Lucía del Valle 


42.207.629 Zurbriggen Lucía 


41.996.483 Yurquina Valeria Huilen 


37.493.905 Litvin Bascary María Cecilia 


42.446.627 Gautes Alcaraz Malén 


41.175.374 Bordonaro Melania Sol 


37.100.795 Panine Mariel Fernanda 


25.608.721 Rojas Luciana Mercedes 
 







Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico


Número: 


Referencia: EX-2022-00854274-UNC-ME#FP


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 8 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 8

		Pagina_2: página 2 de 8

		Pagina_3: página 3 de 8

		Pagina_4: página 4 de 8

		Pagina_5: página 5 de 8

		Pagina_6: página 6 de 8

		Pagina_7: página 7 de 8

		Pagina_8: página 8 de 8

		Numero_4: IF-2023-00656564-UNC-SAC#FP

		cargo_0: Secretaria Académica

		Numero_3: IF-2023-00656564-UNC-SAC#FP

		numero_documento: IF-2023-00656564-UNC-SAC#FP

		Numero_6: IF-2023-00656564-UNC-SAC#FP

		Numero_5: IF-2023-00656564-UNC-SAC#FP

		Numero_8: IF-2023-00656564-UNC-SAC#FP

		Numero_7: IF-2023-00656564-UNC-SAC#FP

		fecha: Martes 8 de Agosto de 2023

				2023-08-08T12:59:25-0300

		Ciudad de Córdoba





		reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_2: IF-2023-00656564-UNC-SAC#FP

		Numero_1: IF-2023-00656564-UNC-SAC#FP

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: Laura Susana Romera Largo

				2023-08-08T12:59:26-0300

		GDE UNC









	fecha: Viernes 11 de Agosto de 2023
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RD-2023-1173-E-UNC-DEC#FP
		2023-08-10T14:16:10-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Laura Susana Romera Largo
	cargo_0: Secretaria Académica
	reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-08-11T08:49:24-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Germán Leandro PERENO
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-08-11T08:49:25-0300
	GDE UNC




